

OPIS INICJATYWY MIEJSKIE PSZCZOŁY

Pszczoła ma kłopoty. Nie służy jej życie na współczesnej wsi. Nie służą jej chemiczne środki ochrony roślin, nie służy jej rolnictwo powoli idące w kierunku dużych wyspecjalizowanych gospodarstw. Od wielu lat liczba pszczół spada. Wiemy, że na tej małej pszczole oparta jest wielka część rolniczej produkcji żywności. Bez zapylania kwiatów przez pszczoły szybko nie mielibyśmy co jeść. To zadziwiające, że taki mały owad – choć sobie z tego nie zdajemy sprawy – jest być może dla nas najważniejszym zwierzęciem – tym dzięki któremu mamy co jeść.

Oczywistym skojarzeniem podczas myślenia o pszczołach jest sielska wieś i stojące na zielonej łące ule. Niestety obraz ten staje się nie prawdziwym. Indywidualni pszczelarze w wiejskich realiach są coraz starsi. Często fizycznie przestają być w stanie opiekować się swoimi pszczołami i zarzucają swoją pasję. W wielu kołach pszczelarskich średnia wieku znacznie przekroczyła 70 lat.

Żeby pszczoła miodna przetrwała konieczne jest animowanie nowego pokolenia do opieki nad nią. To nowe pokolenie w znaczącej swojej części mieszka dziś w miastach. To fakt demograficzny z którym musimy się godzić i do niego dostosowywać swoje działania.

Miasto przyszłości to miasto organizowane wokół różnorodnych pomysłów na przestrzeń publiczną, zarówno na przestrzeń pozwalającą komfortowo realizować potrzeby masowe, także związane z konsumpcją, ale także na przestrzeń pozwalające na wspólne realizowanie swoich pasji i innych czasem zaskakujących potrzeb. To także miasto, które jednocześnie stawiając na intensywność zabudowy i unikanie trudnego do codziennego życia rozlewania się na przedmieścia, dba o to, aby w tej intensywności było miejsce dla tego co naturalne – miejskie dla przyrody, dla nie konieczne strzyżonych co tydzień parkowych trawników. Także dla pszczół.

Miejska hodowla pszczół pozwala na wzmocnienie populacji tego gatunku – pozwala je hodować tam gdzie zdecydowanie mniej dotyczą ją współczesne cywilizacyjne zagrożenia. Uprawa warzywa na balkonie służy trochę rozrywce, trochę jakości własnego talerza, hodowla na przykład drobiu podobnie – pszczoła to większe cele niż własna rozrywka i własny żołądek – to realna pomoc w przetrwaniu tego gatunku.

Stowarzyszenie
projekt:polska®
ul. Andersa 29, 00-139 Warszawa
NIP 7741390435 REGON 634345308

